
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ» 

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МАОУ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

30.11.2020г.            № 281/п 

На основании Приказа Комитета по образованию №989 от 27.11.2020 г., связанных с 

угрозой распространения коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01 декабря 2020 года обучение не менее трети обучающихся от их 

общего количества в очно- дистанционном формате с периодичностью 2 недели; 

2. С 01 декабря по 13.12.2020 г. продолжить   дистанционное обучение (далее-ДО)   в 

соответствии  с Порядком применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ. 

Утвержденным приказом Минобрнауки   РФ от 23.08.2017 г.№816, используя 

общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-технологии   

параллели 2а,б,в,г,д,е  3а,б,в,г,д   5а, б,в,г,д,е  классов; 

3. Провести информирование детей, родителей (законных представителей) об 

организации очно-дистанционного обучения 

4. Определить следующие кабинеты для организации учебного процесса с 01 декабря 

2020 года: 

 

1а-1 

кабинет 

5а-29 

кабинет 

7а- 37 

кабинет 

8а-34 

кабинет 

9а-28 

кабинет 

10а-35 

кабинет 

6а-38 

кабинет 

1б- 8 

кабинет 

5б-18 

кабинет 

7б-19 

кабинет 

8б-27 

кабинет 

9б-16 

кабинет 

10б-11 

кабинет 

6б-36 

кабинет 

1в-5 

кабинет 

5в-

11кабинет 

7в-36 

кабинет 

8в- 15 

кабинет 

9в- 13 

кабинет 

10в-18 

кабинет 

6в-32 

кабинет 

1г-4 

кабинет 

5г- 35 

кабинет 

7г-30 

кабинет 

8г-14 

кабинет 

9г- 12 

кабинет 

11а-32 

кабинет 

6г-10 

кабинет 

1д-7 

кабинет 

5д- 10 

кабинет 

7д-21 

кабинет 

8д-31 

кабинет 

9д-22 

кабинет 

11б-38 

кабинет 

6д-33 

кабинет 

1е-2 

кабинет 

5е- 33 

кабинет 
    

6е-29 

кабинет 

4д-3 

кабинет 
      

4е-6 

кабинет 
      

5. Обеспечить контроль за заполнением в ежедневном режиме электронного журнала 

с 01 декабря 2020 года до особого распоряжения (выставление оценок, заполнение 

темы урока, домашнего задания и т.д.) с указанием формы обучения – 

дистанционная, очная; 

6. При отсутствии возможности ученика получать образовании е дистанционно, 

организовать образовательный процесс в дистанционной форме с использованием 

средств мобильной связи, электронного журнала, материалов на бумажном 

носителе. 

7. Проводить уроки физической культуры в пределах одного класса. 

8. При организации обучения необходимо соблюдать нормы СанПин 2.4.2.28.21-10 

«Санитарные эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 



в общеобразовательных учреждениях», Санитарно-эпидемиологические правила 

(СП) 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции»; СП 

3.1/2.4.3598-20: 

Организовать контроль термометрии при входе в ОО МАОУ СОШ№17, назначить 

ответственными с 07.30 час. до 09.00 час. и 13.30 час. до 14.30 час 

 

понедельник вторник среда четверг пятница 

Дансарунова 

О.А.,  

Фалилеева А.Г,  

Базилевская 

О.П. 

 

Базилевская 

О.П.,  

Горяшина 

Е.М.,  

Ринчинов З.Э 

Шокун Т.В., 

Тугутов С.С.  

Дугарова 

С.Ж. 

Дугарова 

С.Ж.,  

Шокун Т.В., 

Щербакова 

Е.Г. 

Ринчинов З.Э,  

Самойлова 

В.С., 

Дансарунова 

О.А. 

 

9.  Дежурные учителя начальных классов: 1а, б, в, г, д, е, 4д,е – встречают детей в 

фойе, измеряют температуру (с 07.30 мин). 

10. Классным руководителям организовать ведение Журнала термометрии в классах. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                             И.Ю. Номогоева 


